
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
( COPIA )

N.84 del Reg.
Data 16-11-2020

Oggetto: Interventi di manutenzione straordinaria
impianti pubblica illuminazione via Lombardia,
piazza Ticino e campo sportivo via Faraone.
Approvazione progetto definitivo esecutivo

L'anno  duemilaventi il giorno  sedici del mese di novembre alle
ore 11:55, con modalità in videoconferenza ai sensi dell’art. 73 del D.L.
n°18 del 17 marzo 2020 e del Decreto del Sindaco n°6 del
24/03/2020, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale
e risultano all’appello nominale:

FALCIONI ARMANDO SINDACO A
MANCINI CILLA MONICA VICE SINDACO P
SPURIO FAUSTO ASSESSORE P

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE Signor Dott. CAROPRESO LUIGI.

Il Vice Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero
legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare in
merito alla proposta relativa all'argomento in oggetto indicato.



Ai sensi dell’art. 73 del Decreto Legge n°18 del 17 marzo 2020 e nel rispetto dei criteri fissati
dal Sindaco con proprio Decreto n°6 del 24/03/2020 – prot. n°0002577, si è riunita la Giunta
Comunale con modalità in videoconferenza.
Avviata la seduta, il Segretario comunale verbalizzante, che assiste, identifica i partecipanti
collegati telematicamente ed accerta che durante la discussione i componenti restino collegati
telematicamente e siano presenti.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che in alcune zone  del territorio comunale (Via Lombardia e Piazza Ticino)  è
necessario intervenire sulla pubblica illuminazione a seguito della rimozione di alcuni pali
dovuta al  cattivo stato manutentivo .

CONSIDERATO che dette zone attualmente risultano essere scarsamente illuminate, ombra
costituendo pericolo per la pubblica incolumità per l’ingenerarsi di eventuali incidenti e/o atti
vandalici con conseguenti costi a carico del  bilancio dell’ente per eventuali  richieste
risarcitorie.

RITENUTO inoltre intervenire sulla sostituzione di due pali dell’illuminazione nel campo
sportivo di Via Faraone

RICHIAMATA la Determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 157 del 19/10/2020, con
la quale è stato affidato all’ing. Eunice Stoduto l’incarico per la predisposizione del progetto
definitivo-esecutivo dei lavori in oggetto;

VISTO ED ESAMINATO  il progetto definitivo-esecutivo dei lavori denominati “Interventi
di manutenzione straordinaria impianto P.i. Via Lombardia – Piazza Ticino – Campo sportivo
Comunale”, predisposto dal suddetto tecnico esterno, dell’importo complessivo di €
15.822,09, secondo il seguente quadro economico:

Composto dai seguenti elaborati:

Somme a disposizione
dell'Amministrazione

Incentivo art.113 D.lgs. 50/2016 265,73 €

Imprevisti e lavori in economica 577,22 €

243,35€

SOMMANO 2.535,60 € 2.535,60 €

Iva per lavori 1.328,65 €

TOTALE PROGETTO 15.822,09 €

13.286,49 €Importo lavori

Spese tecniche per progettazione
definitiva esecutiva

364,00 €

 Importo lavori soggetti a ribasso  13.043,14€

Oneri previdenziali 14,00 €

13.286,49€

Iva per spese tecniche   €

DELIBERA DI GIUNTA n.84 del 16-11-2020 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2

Oneri per la sicurezza



El.1 Relazione tecnica illustrativa-
El.2 Relazione tecnica specialistica-
El.3 Calcolo Illuminotecnico-
El.4 Computo metrico estimativo-
El.5 Elenco prezzi-
El.6 Analisi prezzi-
El.7 Quadro economico-
El.8 Capitolato speciale d’appalto-
El.9 Foglio patti condizioni-
El.10 Cronoprogramma-

Tav. 01- distribuzione planimetrica-particolari esecutivi-

CONSIDERATO che l’intervento verrà articolato in varie zone del territorio come meglio
specificato di seguito:

l ‘area a parcheggio situata in Via Lombardia  necessita dell’istallazione di tre-
armature a led della pubblica illuminazione, a servizio degli abitanti della zona che
hanno più volte segnalato tale esigenza in modo da poter fruire in sicurezza delle
zone di sosta anche nelle ore notturne;
presso il Campo sportivo comunale di via Faraone con sostituzione di n.2 con pali-
in acciaio di altezza inferiore;
 in Piazza Ticino è prevista l’installazione di n. 1 nuovo palo della pubblica su-

fondazione esistente che andrà  a reintegrare l’illuminazione esistente.

DATO ATTO che il progetto in questione risulta conforme urbanisticamente;

VISTI:
il D.lgs. 50/2016-
il DPR 207/2010-

ACQUISITI i seguenti pareri:
di regolarità tecnica,  reso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49,-

comma 1 del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i.;
di regolarità contabile sotto il profilo degli effetti indiretti sulla programmazione-

finanziaria, reso dal Responsabile del Servizio interessato , ai sensi dell’art. 49, comma 1
del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i.;

Con voti unanimi, resi per appello nominale in modalità telematica;

DELIBERA

DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrale e sostanziale della presente
deliberazione;

DI APPROVARE il progetto definitivo-esecutivo per l’intervento denominato “Interventi di
manutenzione straordinaria impianti pubblica illuminazione Via Lombardia, Piazza Ticino e
Campo sportivo comunale di via Faraone” per un importo complessivo di € 15.822,09, di cui
€ 13.286,49 per lavori ed € 2.535,60  per somme a disposizione secondo il quadro economico
e gli elaborati riportati in premessa;

DI DEMANDARE al Responsabile del Settore Tecnico comunale tutti gli atti necessari;

DELIBERA DI GIUNTA n.84 del 16-11-2020 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 3



DI DARE ATTO che la somma pari ad €.364,00, relativa alle spese tecniche di
progettazione,  risulta già impegnata al Cap.198 del bilancio corrente;

DI DARE ATTO che la restante somma pari ad €. 15.458,09 trova finanziamento al Cap.
2686/12 del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2020, (cod.bil. 08.01-2.02.01.09.012),
mediante utilizzo dei proventi rilascio concessioni edilizie;

DI DICHIARARE il presente atto, stante l’ urgenza di provvedere, con successiva separata
votazione unanime favorevole resa per appello nominale in modalità telematica,
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.84 del 16-11-2020 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 4



APPROVATO E SOTTOSCRITTO AI SENSI DELL’ART. 25, C. 4, DELLO STATUTO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE IL VICE SINDACO

F.to CAROPRESO LUIGI F.to MANCINI CILLA MONICA

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi 24-12-2020 la pubblicazione all’Albo
Pretorio on line per quindici giorni consecutivi [n° 862 Reg. Pubblicazioni].

Comunicata ai capigruppo consiliari con lettera prot. 11451 del 24-12-2020

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 16-11-2020 in quanto:
 sono trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on line (art.134, 3° c., TUEL)
X è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° c., TUEL).

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. CAROPRESO LUIGI

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in
copia all’Albo Pretorio on line di questo Comune dal  24-12-2020  al  08-01-2021  e che
contro di essa non sono pervenute opposizioni o ricorsi.
Maltignano, lì 09-01-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente copia è conforme all’originale da
servire ad uso amministrativo.

MALTIGNANO, li 24-12-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Luigi Caropreso

DELIBERA DI GIUNTA n.84 del 16-11-2020 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 5


